
伊那ロータリークラブ 
事務所 伊那市西町5016-2 ℡(72)0077  例会日 毎週木曜日  例会場 くぬぎの杜 ℡(78)1121 

会長 立石 誠 幹事 赤羽弘之 会報副委員長 大石ひとみ 第２８６２回例会 2019.4.11 No.1522 

 

2018-19年度RIテーマ 

 

BE THE INSPIRATION 

ソ ン グ 朧月夜 

ﾋﾞｼﾞﾀｰ・ｹﾞｽﾄ紹介  

上伊那グループガバナー補佐 田中 洋様 

上伊那グループ次期ガバナー補佐 久保田治秀様 

尺八奏者 竹内燿山様 

会 長 談 話 

本日、綺麗に咲いた桜が会場にござ 

いますが10年位前、当クラブにいま 

した岩沢建設の斎藤さんが毎年観桜会 

に桜を準備してくれ愛でた記憶があり 

ます。先日居酒屋で斎藤さんとバッタリ行き会い思い

出話をしたところ大変喜んでおり、次の飲み会の約束

をした、と言うことで中山会員からニコニコボックス

をいただいております。 

本日は、藤澤会員からタカトオコヒガンザクラを寄

付していただきました。昨日の雪で折れてしまったそ

うですが綺麗な桜を見せていただけました。 

入 会 式 長野銀行伊那支店長 中曽根隆文様 

（紹介者 小林孝行会員） 

ご自宅は長野市、男女二人の子供 

さん、それぞれ大学に進学され別居。 

奥さんが八十二銀行にお務め。駒澤 

大学卒業。趣味はゴルフとスキー。 

 

前任は須坂支店です。生まれは千 

曲市上山田の 53 歳です。伊那谷は初めてですが、皆

さんのご指導を賜りながら成長していきたいと思い    

ますので今後共よろしくお願いします。 

ガバナー補佐ご挨拶 田中 洋様 

昨日の雪にはびっくりしました。3 

月のＩＭでは大変お世話になりました。 

お陰様で盛大に出来ました。大勢の皆 

さんに出席いただきまして感謝、御礼 

を申し上げます。会員の主張では波多江さんにご苦労

を掛けありがとうございました。 

伊那クラブさんへのガバナー補佐訪問は4回目で今

日が最終になります。私の任期は6月一杯でまだあり

ますが１年間本当にお世話になりました。伊那クラブ

さんは、今年度は地区大会という一大イベントを成功

裏に納められ、見事な地区大会でありまして本当に感

謝申し上げます。私も何回かのクラブ訪問、地区大会、

ＩＭ等の場面で多くの皆さんと顔見知りになりました。

本当に自分の人生に取りまして大きな財産になったと

今しみじみ感じています。 

次期ガバナー補佐ご紹介 

久保田治秀氏、所属は駒ケ根 RC、生年月日 1945 年

10月26日、職業分類は絹織物、勤務先及び役職は久

保田織染工業株式会社代表取締役社長、ロータリー歴

は駒ケ根RCに2000年1月17日入会、2004-05年ク

ラブ幹事、2009-10 年クラブ会長、ロータリー財団

MPHF、米山功労者。その他の役職をご紹介。 

次期ガバナー補佐ご挨拶 久保田治秀様 

伊那RCさんにおかれましては本年 

度、立石会長さんのもと大変な活躍を 

されまして心から尊敬申し上げます。 

伊那RCさんとは次年度、唐木一平 

会長のもと私と一緒に１年間やって 

いきたいと思います。それと次々年度、私の次のガバ

ナー補佐が伊那クラブから輩出されるわけですが今年

の6月に適任かどうかの会合を行うことになっていま

すので宜しくお願いします。 

私はまだ田中ガバナー補佐さんが始まる前の6月に決

まって、その後8月から今年の6月まで研修が一杯あ

りましてこんなに大変なこんなに勉強したロータリー

は初めてで大部勉強疲れしております。（後略） 

幹 事 報 告 別紙をご覧ください。 

ＷＥＥＫＬＹ 2018 － 2019  



ニコニコボックス 

立石 誠、赤羽弘之 田中洋ガバナー補佐、久保

田治秀次期ガバナー補佐ようこそいらっしゃ

いました。 

 中曽根隆文様、入会おめでとうございます。ロ

ータリーライフを一緒に楽しみましょう。 

藤澤秀敬 我が家の桜が昨日の雪で大ダメージ

を受けました。どうせなら、皆様に御覧いただ

きたいと思います。 

宮下金俊 宮下建設㈱が 100 周年を迎えられま

した。皆様のお陰です。ありがとうございました。 

神山公秀 向山県議 6 期目のサクラが咲きました。 

 

 

 

 

 

司会 小林旬子親睦活動副委員長 

開会の辞 波多江崇史親睦活動委員長 

私ここに来るまでに春日公園を見 

上げながら来ましたが品種が違うの 

か既に咲いている方はほぼ満開で 

非常に綺麗でした。そんな中、昨日 

の雪は皆さん驚かれたと思いますが 

私もびっくりしました。重い湿った 

雪で色んなところで被害が出たよう 

です。ただ、本日藤澤さんのご好意 

で折れてしまった桜の枝をお持ち込みいただき、

私達が一緒に愛でることが出来て幸せな気持ち

になれ、捉え方次第だと思いました。感謝しつつ

春の訪れを皆で楽しんでいきたいと思います。 

アトラクション 尺八演奏 竹内燿山様 

【演奏曲目】「もののけ姫」「YU 

YAKE」「川の流れのように」 

【演奏者ご紹介】長野県小県郡長 

和町のご出身。大学入学と同時に

尺八を始められ、都山流尺八を小

山菁山氏、野村 

峰山氏に師事。都山流師範検定 

に首席で合格、師範。各所イベ 

ントでの出演、全国コンテスト、 

大会に出場され、受賞歴多数。 

伊那食品工業㈱勤務。春うらら 

かな、そして観桜会に調和する 

尺八の音色をお楽しみください。 

向山賢悟 父、向山公人が大変お世話になりまし

た。ありがとうございました。 

三澤清美 同居している内孫が千葉県の大学へ

巣立って行きました。嬉しいような寂しいよう

な今年の春です。 

中山一郎 会長に談話を盗まれました。 

中曽根隆文 今後とも宜しくお願いいたします。 

山田 益 宮田村より清水正康県議、誕生しました。 

矢島 勇 結婚 30 年の真珠婚記念日にお花を頂

きありがとうございました。家内も大変喜びま

した。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

乾 杯  

上伊那グループガバナー補佐 

 田中 洋様 

 

アトラクション ビンゴゲーム 

 

 

 

 

 

 

手に手つないで 

ソングリーダー 唐木 拓会員 

万歳三唱 上伊那グループ次期 

ガバナー補佐 久保田治秀様 

 

 

 

 

 

 

 

 

観 桜 会 


